2

[image: image1.png]

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 06.04.2015 г. № 107
п. Пелым

О месячнике  по обучению населения городского округа Пелым
мерам пожарной безопасности

         Во  исполнение требований постановления Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 г. № 841 «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», постановления Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с Планом основных мероприятий городского округа Пелым  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах на 2015 год, утвержденным распоряжением администрации городского округа Пелым от 28.01.2015г. № 15 ,  в целях активизации работы по подготовке населения городского округа Пелым к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пропаганды знаний по гражданской обороне, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С 1 апреля по 30 апреля 2015 года на территории городского округа Пелым провести  месячник по обучению населения городского округа Пелым мерам пожарной безопасности.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений городского округа Пелым:
1) 27 апреля 2015 года провести открытый урок по «Основам безопасности жизнедеятельности»;
2) в апреле - мае 2015 года провести объектовые тренировки по гражданской обороне «День защиты детей»;
3) в администрацию городского округа Пелым  предоставить итоговую информацию по проведенным открытым урокам с указанием количества привлеченных к проведению практических мероприятий специалистов, количества школьников, участвующих в мероприятиях в срок до 28.04.2015г., отчетные мероприятия о проведенных тренировках в срок до 25.05. 2015 г.
          3. Руководителям организаций, предприятий городского округа Пелым организовать и провести  обучение сотрудников мерам пожарной безопасности на рабочих местах.
4. И.о. директора МУП «Голана» Барабаш Н.Г. на базе учебно-консультационного пункта организовать и провести  обучение неработающего населения городского округа Пелым мерам пожарной безопасности.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Мухлынину Л.И.

          6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава городского округа Пелым                                     Ш.Т. Алиев
Лист рассылки
официальный сайт городского округа Пелым
СОШ № 1 п. Пелым

СОШ № 2 п. Атымья,
МДОУ  детский сад №1 "Тополёк" п. Пелым

МДОУ  детский сад № 2 "Колобок"

МОУДОД "Детская школа искусств" п. Пелым

МУП «Голана»
Пелымское ЛПУМГ
Пелымского РКЭС ОАО «Облкоммунэнерго»
ГБУЗ СО «Пелымская городская больница»
Мухлыниной Л.И.

Пелевиной А.А.
Потаниной Г.Ю.